Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej:

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna
w Policach
Kresowa 14
72-010 Police

INFORMACJA DODATKOWA
Informacja dodatkowa

sporzadzona na dzien 31/12/2023 r.

Adresat:

Wojewoddzka Stacja Sanitarno-
Epidemiologiczna w Szczecinie

Numer identyfikacyjny REGON:

811937265

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Lp. Etykieta Wartos$¢

1

1.1 |Nazwa jednostki Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Policach
1.2 |Siedziba jednostki

1.3 |Adres jednostki Kresowa 14 72-010 Police

1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki Ochrona zdrowia publicznego

2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2023

Agregat? (Tak / Nie) Nie
4 |[Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci Zadaniem rachunkowo$ci w PSSE w Policach jest biezaca rejestracja

operacji gospodarczych w sposob prawidtowy, kompletny i
systematyczny przy zachowaniu nastepujacych zasad: zapewnienie
kompletnosci ujgcia wszystkich operacji gospodarczych zarowno w
porzadku chronologicznym jak i systematycznym; operacje ujmowane
sa wedtug okresow sprawozdawczych, ktorych dotycza; zapewnione
jest petne, zgodne z prawda materialng oddanie formalnej i
materialnej tre§ci operacji, niezaleznie od formy jej przedstawienia;
warto$¢ poszezegllnych sktadnikow aktywow i pasywow, dochodow i
wydatkéw, przychodow i kosztow, zyskow i strat nadzwyczajnych
ustalana jest oddzielnie. Wszystkie operacje gospodarcze ujmowane
sa w ksiegach rachunkowych i wykazywane w sprawozdaniach
budzetowych i finansowych zgodnie z ich trescig ekonomiczng.
Sktadniki majatkowe Stacji wprowadzone do ksiag rachunkowych
wycenia si¢ wedtug ceny nabycia lub kosztow wytworzenia i tak:
inwestycje rozpoczete wycenia si¢ wedlug cen nabycia lub kosztow
wytworzenia, ktore obejmuja ogot kosztow dotyczacych danej
inwestycji; srodki trwate 1 warto$ci niematerialne i prawne wycenia
si¢ wedtug cen nabycia, kosztow wytworzenia lub tez wartosci po
aktualizacji wyceny pomniejszonej o odpisy umorzeniowe; zapasy
rzeczowych sktadnikow majatku obrotowego wycenia si¢ wedlug cen
nabycia lub kosztow wytworzenia; naleznos$ci i zobowigzania wycenia
si¢ w kwocie wymagalnej zaplaty; srodki pieni¢zne, fundusze oraz
pozostate aktywa i pasywa wycenia si¢ wedtug wartosci nominalnej,
rozchod materiatlow wycenia si¢ po cenach tych sktadnikow majatku,
ktore zostaty nabyte najwczesniej (po cenach ewidencyjnych); zapasy
magazynowe materialow wycenia si¢ wedtug rzeczywistych cen
zakupow. PSSE w Policach stosuje nastepujace metody amortyzacji
$rodkéw trwatych: metoda liniowa - $rodek trwaly zuzywany
rébwnomierne przez caly okres jego uzytkowania. Odpisy
amortyzacyjne ustalane sg zgodnie ze stawkami amortyzacyjnymi.
Rozliczenie nastgpuje raz do roku na koniec roku obrotowego.
Amortyzacja obcigza konto 400 "Amortyzacja", umorzenie ujmowane
jest na koncie 071 "Umorzenie $rodkoéw trwatych 1 wartosci
niematerialnych i prawnych"; natomiast srodki trwate o wartosci
nieprzekraczajacej 10 000 z1, podlegajg jednorazowo umorzeniu
w100% w miesigcu przyjecia do uzywania, przez spisanie w koszty.
Wynik finansowy ustalany jest w wariancie porownawczym rachunku
zyskow 1 strat na koncie 860 ,,Wynik finansowy”. Ewidencja kosztow
dziatalnosci podstawowej prowadzona jest w zespole ,,4” kont, tj.
wedtug rodzajow kosztow i jednocze$nie w podziatkach klasyfikacji
budzetowej wydatkow. Ewidencja ,,przychodow i kosztow ich
uzyskania” prowadzona jest w zespole ,,7” kont z uwzglednieniem
podziatek klasyfikacji budzetowej dochodoéw: a) z przychodéw z
tytutu dochodéw budzetowych, b) z przychodow i kosztow
finansowych, ¢) z pozostatych przychodow i kosztow operacyjnych,
d) z operacji nadzwyczajnych. Na wynik finansowy sktadaja si¢




przeksiggowania sald kont zespotu ,,4” oraz kont zespotu ,,7”. W
rachunku zyskow i strat (wariant pordwnawczy) koszty ujete w
paragrafach wydatkow podporzadkowane sg do wiasciwych pozycji
kont kosztow rodzajowych.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod Metoda amortyzacji Dodatkowy opis
2 |metoda liniowa raz do roku na koniec roku obrotowego
4 |$rodki trwate o wartosci wpisanie w koszty w dniu nabycia
nieprzekraczajacej 10 000
zt, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w
koszty
4.2 Metody wyceny aktywow i pasywow
Kod Metoda wyceny Dodatkowy opis
1 |wyceniane wg cen nabycia |inwestycje rozpoczgte wycenia si¢ wedtug cen nabycia lub kosztow wytworzenia ktore obejmuja ogét kosztow

dotyczacych danej inwestycji: $rodki trwale warto$ci niematerialne i prawne wycenia si¢ wedtug cen nabycia,
kosztow wytworzenia lub tez wartosci po aktualizacji wyceny pomniejszanej o odpisy umorzeniowe, zapasy
rzeczowych sktadnikow majatku obrotowego wycenia si¢ wedlug cen nabycia lub kosztéw wytworzenia.

2 |wyceniane wg kosztu inwestycje rozpoczete wycenia si¢ wedlug cen nabycia lub kosztow wytworzenia ktore obejmuja ogot kosztow
wytworzenia dotyczacych danej inwestycji: $rodki trwale warto$ci niematerialne 1 prawne wycenia si¢ wedtug cen nabycia,
kosztow wytworzenia lub tez wartosci po aktualizacji wyceny pomniejszanej o odpisy umorzeniowe, zapasy
rzeczowych sktadnikéw majatku obrotowego wycenia si¢ wedtug cen nabycia lub kosztow wytworzenia.
8 |wyceniane wg warto$ci srodki pieni¢zne, fundusze oraz pozostate aktywa i pasywa wycenia si¢ wedtug wartosci nominalnej
nominalnej
9 |zakupione materiaty zakupione materialy odnoszone sa bezposrednio w cigzar kosztow w dniu ich zakupu

odnoszone sg bezposrednio
w cigzar kosztow w dniu ich
zakupu

5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

7

inne

Powiatowa Stacja Sanitarno- Epidemiologiczna w Policach prowadzi ksiggi rachunkowe przy uzyciu
komputera. Oprogramowaniem wykorzystywanym w ksiggowosci jest program Finanse Premium przeznaczony
dla obstugi jednostek sektora finanséw publicznych, ktorego producentem jest Wolters Kluwer z siedziba w
Warszawie.

I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegolowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych srodkow trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj Zwigkszenia
Lp. | Wyszczegdél Wartos$¢ Aktualizacja Nabycia Przemiesz czenia Inne Ogétem
nienie poczatkowa wewnetrzne zwigkszenia
(brutto) stan na (3+4+5+6)
poczatek roku
obrotowego
(2) (3) 4) )] (6) (7)
I |Wartoéci 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
niematerialne
i prawne
1 |$rodki trwate 202 848,73 0,00 42 435,00 0,00 0,00 42 435,00
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wlasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie




wieczyste
innym
podmiotom

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

97 585,17

0,00

0,00

0,00

0,00

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

30 346,07

0,00

42 435,00

0,00

0,00

42 435,00

1.4

Srodki
transportu

74 917,49

0,00

0,00

0,00

0,00

1.5

Inne $rodki
trwate

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Srodki trwale
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegélowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych Srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogolem

Lp.

Wyszczegdl
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogéltem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartos¢
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego (2+7-
12)

¥

)

(10)

an

12)

13)

Warto$ci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Srodki trwate

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

245 283,73

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowigce
wlasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej

0,00

0,00

0,00

0,00

97 585,17

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

0,00

0,00

0,00

72 781,07

1.4

Srodki
transportu

0,00

0,00

0,00

0,00

74 917,49

1.5

Inne $rodki
trwale

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00




1.1 Szczegolowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych Srodkow trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj

Umorzenie

Stan/rok

‘Warto$¢ netto

Lp.

Wyszczegdl
nienie

Stan

umorzenia
na poczatek

Aktualizacja

Amortyzacja
za rok

Inne

zwig¢kszenia

Inne
zmniejszenia

Stan
umorzenia
na koniec

Stan na
poczatek roku
obrotowego (2-

Stan na koniec
roku
obrotowego

roku
obrotowego
(14+15+16
+17-18)

roku
obrotowego

14) (13-19)

(14) 15) an (18) 19) (20) 21

I |Wartosci 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

niematerialne
i prawne

79 090,47 0,00 22 462,19 0,00 0,00 101 552,66 123 758,26 143 731,07

1 |Srodki trwate

Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowiace
wlasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym

podmiotom

1.2 |Budynki, 27 808,80 0,00 2439,63 0,00 0,00 30 248,43 69 776,37 67 336,74

lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

1.3 |Urzadzenia 6941,67 0,00 4 426,76 0,00 11 368,43 23 404,40 61 412,64

techniczne 1
maszyny

Srodki 44 340,00 0,00 15 595,80 0,00 59 935,80 30 577,49 14 981,69

transportu

1.4

1.5 |Inne srodki 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

trwale

1.2. Aktualna warto$¢é rynkowa srodkéw trwalych, w tym doébr Kkultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. Warto$¢ netto (Stan
na Koniec roku
obrotowego)

Grupa rodzajowa Wartos$¢ rynkowa Dodatkowe informacje

1.1 |Grunty 0,00 0,00

w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.2 |Budynki, lokale i
obiekty inzynierii

ladowej 1 wodnej

0,00 0,00

1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3 [Urzadzenia 0,00 0,00

techniczne i
maszyny

1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00

1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.5 [Inne srodki trwate 0,00 0,00

1.5.1w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa




Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpisow
aktualizujacych wartos¢
dlugoterminowych aktywow
trwalych

1 |niefinansowe 0,00 [brak

2 |finansowe 0,00 |brak
1.4. Grunty uzytkowane wieczyS$cie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje

1 [Warto$¢ gruntow 0,00|brak

uzytkowanych wieczyscie

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu umoéw leasingu

Lp. [Wyszczegélnienie| Warto$¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych Dodatkowe informacje
przez jednostke Srodkoéw trwalych, uzywanych
na podstawie umow najmu, dzierzawy i innych
uméw, w tym z tytulu umoéw leasingu
1 |Grunty 0,00(brak
2 |Budynki, lokale i 0,00|brak
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
3 |Urzadzenia 0,00|brak
techniczne i
maszyny
4 [Srodki transportu 0,00| brak
5 |Inne $rodki trwate 0,00|brak

1.6. Papiery wartos$ciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos$¢ Dodatkowe informacje
wartosciowe papierow posiadanych
wartoSciowych papierow
wartoSciowych
1 |Akcje i udziaty 0,00 0,00
2 |Dluzne papiery 0,00 0,00
wartosciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach,
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. NaleznoSci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 |Naleznos$ci krotkoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 [Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 |Laczna kwota: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie

koncowym
Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |brak
postepowania
sagdowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |brak
3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty




Lp. OKres splaty Kwota Dodatkowe informacje
powyzej 1 roku do 3 lat 0,00|brak
b |powyzej 3 do 5 lat 0,00|brak
¢ |powyzej 5 lat 0,00|brak
Laczna kwota: 0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepisé6w o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytutu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytulu leasingu zwrotnego 0,00

1.11. Zobowigzania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowiazania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 [Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
Zastaw (W tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
4 [Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa
7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp.

Rodzaj
zobowigzania
warunkowego

Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku
jednostki

Kwota

Nieuznane brak
roszczenia

wierzycieli

0,00

Udzielone gwarancje | brak
i porgczenia

0,00

Inne brak

0,00

Laczna kwota

0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen mi¢dzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen miedzyokresowych
kosztow stanowigcych réznice miedzy wartoscig otrzymanych finansowych skladnikow aktywow a zobowigzaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia miedzyokresowe kosztow

Kod

Czynne RMK

Kwota

1.13.2-6 Rozliczenia miedzyokresowe

Lp. Rozliczenia Informacje dodatkowe Kwota
mi¢dzyokresowe

13.2 [Czynne RMK - Inne 0,00

13.3 |Kwota czynnych rozliczen 0,00

migdzyokresowych
kosztoéw (stanowigca
réznice migdzy warto$cia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a




zobowigzaniem zaplaty za
nie)

13.4

Bierne rozliczenia
migdzyokresowe kosztow

0,00

13.5

Rozliczenia
miedzyokresowe
przychodow -
rownowarto$é
otrzymanych lub
naleznych dochodow
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytulu uméw
dlugoterminowych

0,00

13.6

Rozliczenia
miedzyokresowe
przychodow - inne

0,00

1.14.

Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

Laczna kwota
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
porgczen
niewykazanych w
bilansie

0,00

brak

1.15.

Kwota wyplaconych §rodkéw pieni¢znych

na §wiadczenia pracownicze

Lp.

Wyszczegdl nienie

Kwota

Dodatkowe informacje

Odprawy emerytalne
irentowe

4 446,00

odprawa emerytalna dla 1 pracownicy

Nagrody
jubileuszowe

0,00

brak wyptat nagrod jubileuszowych w 2023 r.

Inne

43 895,28

§ 3020 - 4.562,75 - wyptata ekwiwalentu za odziez i refundacj¢ okulardéw; § 4440 - 39.332,53 -

Zaktadowy Fundusz Swiadczen Socjalnych.

Kwota razem

48 341,28

1.16.

Inne informacje

Lp.

Opis

Dodatkowe informacje

1.16

Inne informacje

Stan zatrudnienia na dzien 31.12.2023 - 23 osoby

2

2.1. Wysokos$¢ odpisow aktualizujgcych warto$é zapasow

Lp.

Wyszczegollnienie

Kwota

Materiaty

0,00

Polprodukty i produkty w toku

0,00

Produkty gotowe

0,00

Towary

0,00

[V, 7 I N OST BN NS B

Kwota razem

0,00

2.2. Koszt wytworzenia srodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktore powiekszyly koszt wytworzenia Srodkow
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegollnienie Kwota
1 [Koszt wytworzenia srodkow trwalych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
3 | W tym - r6znice kursowe 0,00

2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartoSci lub ktére wystapily incydentalnie

Lp. Wyszczegolnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota




1 |Przychody - o brak 0,00
nadzwyczajnej warto$ci

2 |Przychody - ktére brak 0,00
wystapity incydentalnie

3 [Koszty - 0 nadzwyczajnej |brak 0,00
warto$ci

4 [Koszty - ktore wystapity |brak 0,00

incydentalnie

2.4. NaleznoS$ci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegdlnienie Kwota
2.4 [Naleznosci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wtasciwemu do spraw 0,00
finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegolnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje Zakup 2 szt. systemu bezpieczenstwa UTM realizowany w 42 435,00

oparciu o Porozumienie o dofinansowanie nr
116/2023/POIS-PSSE Projektu pn. ,,Wzmocnienie
infrastruktury powiatowych stacji sanitarno-
epidemiologicznych w celu zwigkszenia efektywnosci ich
dziatania” nr POIS.11.03.00-00-0192/22 w ramach
dziatania 11.3 Wspieranie naprawy i odpornosci systemu
ochrony zdrowia OS$ priorytetowa XI REACT-EU
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Srodowisko na
lata 2014 — 2020.

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplynaé na ocene sytuacji majatkowe;j i finansowej oraz

wynik finansowy jednostki

Lp. Inne Informacje

Opis

3 |Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny
sposob wplynaé na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz

wynik finansowy jednostki

Przeciwdziatania COVID-19.

8.270,42 Srodki finansowe otrzymane na wyptate DWR za 2022 rok
od dodatkéw specjalnych i nadgodzin za 2023r. z Funduszu

Glowny Ksiggowy
Izabela Firlik-Cielecka
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